PQRS POR CORREO ELECTRONICO 1.837 1871           

TOTAL 22.697 24.184 

Información suministrada por la Dirección Comercial 

Se puede observar en la anterior tabla que a la entidad ingresaron para el segundo 
semestre de la vigencia 2023 un total de trescientos veintinueve (329) PQRS radicadas en 
medio escrito, y en el segundo semestre de 2024 un total de cuatrocientos diez (410), es 
decir 25% más que el segundo semestre de la vigencia anterior. 

De igual manera por vía telefónica se recibieron seiscientos noventa y tres (693) PQRS 
en el segundo semestre de 2023 y en el segundo semestre de 2024 un total de 
doscientos sesenta (260), es decir disminuyó un 62%. 

Para el caso de PQRS recibidas por la página web en el segundo semestre del 2023 se 
radico un total de ciento dos (102) PQRS y en el segundo semestre de 2024 un total de 
doscientos cincuenta y cinco (255), es decir aumentó un 150%. 

Por medio presencial se recibieron diecinueve mil cuatrocientos siete solicitudes (19.407) 
para el segundo semestre de 2023, y en el segundo semestre de 2024 un total de veintiún 
mil trescientos ochenta y ocho solicitudes (21.388), es decir, aumento un 10%. 

y por último se puede observar que ingresaron para el segundo semestre 2023 un total de 
mil ochocientos treinta y siete (1837) PQRS radicadas por correo electrónico, y para el 
segundo semestre de 2024 un total de mil ochocientos setenta y uno (1.871), es decir 
disminuyó un 2%  comparado con el segundo semestre de la vigencia inmediatamente 
anterior. 

La Dirección Comercial envía a la Oficina de Control Interno un análisis detallado de la 

PQRSD y su tratamiento recibidas mediante los canales presenciales, escritos,